
 
 
 
 
 
 
20.05.2024          № 1669 
 
 
 
 
О внесении изменений в Порядок формирования муниципальных 
социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, 
отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления города-
курорта Пятигорска, утвержденный постановлением администрации города 
Пятигорска от 17.10.2023 № 3881 
 

В целях приведения действующих актов в соответствие с 
особенностями работы государственных, региональных и иных 
информационных систем, в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 
2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном 
заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной 
сфере» (далее – Федеральный закон), Федеральным законом от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2020 г. 
№ 1678 «Об утверждении общих требований к принятию решений органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации (органами 
местного самоуправления) об организации оказания государственных 
(муниципальных) услуг в социальной сфере», постановлением 
администрации города Пятигорска от 30.08.2023 № 3230 «Об организации 
оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании 
муниципального социального заказа на оказание муниципальных 
социальных услуг в социальной сфере на территории муниципального 
образования города-курорта Пятигорска», Уставом муниципального 
образования города-курорта Пятигорска, - 
 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 
 1. Внести изменения в Порядок формирования муниципальных 
социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, 
отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления города-
курорта Пятигорска, утвержденный постановлением администрации города 
Пятигорска от 17.10.2023 № 3881, заменив в пункте 13 слово «Правил» на 
слово «Порядка». 

  



2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Пятигорска - начальника 
Муниципального учреждения «Управление образования администрации 
города Пятигорска» Васютину Н.А. 

 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  
 
 
 
Глава города Пятигорска         Д.Ю.Ворошилов 


